ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от < 1 9  / 2 . ' ю г /

г. Краснодар
' Э

Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям

ПАО «Россети Кубань»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по
определению размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной
антимонопольной службы от 29.08.2017 № 1135/17, на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» по индивидуальному проекту заявителя
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Выселковская
центральная районная больница имени заслуженного врача РФ В.Ф.
Долгополова» Министерства здравоохранения Краснодарского края (заявка
№б/н, ТУ №ИА-10/0002-21) с максимальной мощностью 2 089,99 кВт (I
категория надежности -  1 200 кВт, II категория надежности -  889,99 кВт), в том
числе существующая 889,99 кВт, мощность к присоединению -  1 200,00 кВт,
согласно приложению.

Основной источник питания: ПС 1 10/6 кВ «ЦРБ».
Точки присоединения: I и II секции шин РУ-0,4 кВ проектируемой

2ТП6/0,4 кВ с максимальной мощностью 600 кВт каждая;
2. Расходы ПАО «Россети Кубань», связанные с осуществлением

технологического присоединения заявителя к электрическим сетям
ПАО «Россети Кубань» и не включаемые в плату за технологическое
присоединение, отсутствуют.

3. Приказ вступает в силу шя.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от Т Ж И Л о и  № V /  1CQJ -э

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение эиергопринимающих устройств

к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» по индивидуальному
проекту заявителя Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Выселковская центральная районная больница имени
заслуженного врача РФ В.Ф. Долгополова» министерства здравоохранения

Краснодарского края с максимальной мощностью 2 089,99 кВт (I
категория надежности -  1 200 кВт, II категория надежности -  889,99 кВт), в

том числе существующая 889,99 кВт, мощность к присоединению -
1 200,00 кВт

№  п/п
М е р о п р и я т и я  по т е х н о л о г и ч е с к о м у  п р и с о е д и н е н и ю  к э л е к т р и ч е с к и м  с етя м

П А О  « Р о с с е т и  К у б а н ь »
Р а с х о д ы

р у б . ,  (б е з  Н Д С )

1
П о д г о т о в к а  и в ы д а ч а  т е х н и ч е с к и х  у с л о в и й  и их с о г л а с о в а н и е  с с и с т е м н ы м
о п е р а т о р о м

7 0 5  6 6 7 ,2 6

2
В ы п о л н е н и е  т е х н и ч е с к и х  у с л о в и й  с е т е в о й  о р г а н и з а ц и е й  дл я
п р и с о е д и н е н и я  п о т р е б и т е л е й

1 0 4 0  9 8 9  230,1

2.1 С т р о и т е л ь с т в о  в о з д у ш н ы х  и (и л и )  к а б е л ь н ы х  л и н и й 8 7 9  6 7 5  7 0 5 ,7 0

2.1.1 С т р о и т е л ь с т в о  ВЛ-1 10 кВ п р о т я ж е н н о с т ь ю  57 км 8 7 0  178 5 3 0 ,0 0

2 .1 .2 С т р о и т е л ь с т в о  В Л - 1 10 кВ п р о т я ж е н н о с т ь ю  0 ,15  км 2 2 8 9  9 4 3 ,5 0

2 .1 .4 С т р о и т е л ь с т в о  д в у х  К Л -6  кВ  п р о т я ж е н н о с т ь ю  0 ,7  км к а ж д а я 7 2 0 7  2 3 2 ,2 0

2.2 С т р о и т е л ь с т в о  п у н к т о в  с е к ц и о н и р о в а н и я

2.3
С т р о и т е л ь с т в о  к о м п л е к т н ы х  т р а н с ф о р м а т о р н ы х  п о д с т а н ц и й  (К Т П ) ,
р а с п р е д е л и т е л ь н ы х  т р а н с ф о р м а т о р н ы х  п о д с т а н ц и й  ( Р Т П )  с у р о в н е м
н а п р я ж е н и я  д о  35 кВ

8 4 3 0  0 0 0 ,0 0

2.4
С т р о и т е л ь с т в о  ц е н т р о в  п и т а н и я  п о д с т а н ц и й  у р о в н е м  н а п р я ж е н и я  35 кВ и
в ы ш е

152 853 6 0 0 ,0 0

2.5
О б е с п е ч е н и е  с р е д с т в а м и  к о м м е р ч е с к о г о  у ч е т а  э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и
( м о щ н о с т и )

2 9  9 2 4 ,4 0

3 П р о в е р к а  в ы п о л н е н и я  з а я в и т е л е м  т е х н и ч е с к и х  у с л о в и й 6 0 5 9 ,6 0

4 И т о г о  п л а т а  за  т е х н о л о г и ч е с к о е  п р и с о е д и н е н и е 1 041 7 0 0  9 5 6 ,9 6

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов